
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Tutelle administrative

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Administratief toezicht

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2272934

Ontwerp-Besluit - Raad van 23/09/2019

Onze-Lieve-Vrouw ter Kapellekerk.- Begroting 2020.

De Gemeenteraad,

Gelet op het keizerlijk decreet van 30 december 1809 betreffende de kerkfabrieken;

Gelet op de wet van 4 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 255, 9°;

Gelet op de ordonnantie van 18 juli 2002 houdende diverse hervormingen krachtens de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende
overdracht van diverse bevoegdheden aan de gewesten en de gemeenschappen;

Gelet op de ordonnantie van 19 februari 2004 tot wijziging van het keizerlijk decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken.

Gelet op de begroting 2020 van de Onze-Lieve-Vrouw ter Kapellekerk;

Overwegende dat deze begroting 2020 als volgt moet gewijzigd worden :
- Artikel 17 van de gewone ontvangsten (toelage van de gemeente) terug brenge op 0 in plaats van 10.609,92 EUR;
- Artikel 20 van de buitengewone ontvagsten (vermoedelijk overschot van het lopend dienstjaar) een bedrag van 12.161,11 EUR in
plaats van 0;
- Artikel 49 van de gewone uitgaven (reservefonds) een bedrag van 1.732,67 EUR inschrijven in plaats van 0;
- Artikel 52 van de buitengewone uitgaven (vermoedelijk tekort van het lopend dienstjaar) terug brengen op 0 in plaats van 181,48
EUR;

Na deze verbeteringen kan de begroting als volgt samengevat worden :

Ontvangsten :    19.132,67 EUR
Uitgaven    :       19.132,67 EUR

Overwegende dat deze begroting in evenwicht voorgesteld wordt zonder financiële tussenkomst van de Stad;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen:

BESLUIT :

Enig artikel : Onder voorbehoud van de voorafgaande opmerkingen, een gunstig advies uitbrengen voor de goedkeuring door de
toezichthoudende overheid over de begroting 2020 van de Onze-Lieve-Vrouw ter Kapellekerk.

Onderwerp : 

Nr DO : 6

13/09/2019 16:40    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2272934

Bijlagen :
Begroting 2020 OLV Kapelle kerk (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

13/09/2019 16:40    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-09-23%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/006_Budget%202020%20%C3%A9glise%20ND%20de%20la%20Chapelle.pdf

